Протокол № 38
заседания Правления

саморегулируемой организации некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» ( СРО НП ДВОСТ)

25 ноября 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15
Присутствовало членов Правления - 12

В том числе:
1 .Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления СРО НП ДВОСТ;
2. Богуславский Арон Ильич -  ген. директор ЗАО «Хабаровскгазстрой»;
3. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургетрой» (по
доверенности Сорокин Михаил Николаевич); ;
4. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО «Трансэлектрострой» » (по
доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
5. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
6. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
7. Капштык Виктор Александрович - главный маркетолог ООО «Дальэнергосетьстрой»
( по доверенности);.
8. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО «Хабаровская ремонтно -  монтаж
ная компания» (по доверенности);
9. Ткач Вячеслав Викторович -  юрист ОАО «Дальстроймеханизация»( по доверенности);
10. Кирюшин Михаила Яковлевича - директор ООО «Сельэлектро» (по доверенности
Сорокин Михаил Николаевич);
11. Малыгин Виталий Петрович -  управляющий ООО « Востокмонтажспецстрой»
(по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
12. Карпов Николай Иванович -  ген. директор ЗАО «Дальстальконструкция»
(по доверенности Сорокин Михаил Николаевич).
Приглашены:

- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ.

Повестка дня заседания Правления СРО НП ДВОСТ:
1. Прием новых членов в СРО НП ДВОСТ и выдача свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;
3. Утверждение графика проверок членов СРО НП ДВОСТ.
1. По вопросу №1 повестки дня : О приеме новых членов в СРО НП ДВОСТ и выдаче
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, согласно заявления, слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Богуславский А.И., Капштык В.А., Ткач В.В.
Постановили:
- Принять в члены СРО НП ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на
основании заявления, следующие организации:
1. ЗАО « Просеки Востока», г. Биракан, ген. директор Попов Георгий Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Строй Импорт ДВ», г. Хабаровск, директор Лисун Дмитрий Петрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По вопросу №2 повестки дня : О переоформлении ранее выданных Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь
ного строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624 Министерства
регионального развития РФ, членам СРО НП «Дальневосточное объединение строите
лей», слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Богуславский А.И., Капштык В.А., Филиппов В.И.
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ,
согласно заявления, : следующим членам СРО НП ДВОСТ:
1. ООО «Содружество плюс», г. Магадан, директор Сергеев Гаврил Георгиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО «Ресурсы Албазино», г. Хабаровск, управляющий директор, Антипин Сергей
Г еннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3 ООО. «Монотехмонтаж», г. Хабаровск, директор Вергасов Александр Тимофеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ЗАО « Дальстальконструкция» , г. Комсомольск-на-Амуре , ген. директор Карпов
Николай Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Ремстройсервис», г. Амурск, директор Кручинин Вячеслав Григорьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО «ВостокСтрой», г. Хабаровск, ген. директор Королев Михаил Игоревич

Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ООО « Строительно-монтажное управление -3», г. Южно-Сахалинск, ген. директор
Майоров Александр Евгеньевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ЗАО «Изумруд», пос. Березовый, Хабаровский край, директор Захаров Александр
Борисович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ООО « Вермит», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Зверев Александр Борисович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ОАО « Хабаровская ремонтно-строительная компания», г. Хабаровск, ген. директор
Бочаров Алексей Вячеславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11. ООО «Специализированное монтажное управление-861», ген. директор Тубис Юрий
Абрамович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО « РосСтрой-ДВ» г. Хабаровск, директор Симонова Ирина Эдуардовна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
13 ООО « Дальэнергосетьстрой», г. Хабаровск ген. директор Аникеев Виктор
Михайлович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
14 ЗАО « Хабаровскгазстрой», г. Хабаровск, ген. директор Богуславский Арон Ильич
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
15 ООО « ЭнергоСтройЗащита», г. Хабаровск, ген. директор Бухлеев Александр
Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16 ООО. «Арсенал», г. Хабаровск, директор Соскин Сергей Геннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
17 ООО «ЭСС-ДВ», г. Хабаровск, ген. директор Арестов Олег Викторович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

18. ИП Гильфанов , г. Биробиджан, директор Гильфанов Фоат Куттусович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
19. ООО « Пальмира», г. Комсомольск-на-Амуре , директор Шобик Алесандр Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
20. ЗАО «Строительно-монтажный поезд №385», г. Хабаровск, директор Белый Андрей
Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
21.000 «Магаданский Центр Энергосбережения», г. Магадан, ген. директор Шишкин
Денис Глебович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По вопросу №3 повестки дня: Утверждение графика проверок членов СРО НП
ДВОСТ, слушали Родионова С.В.
Постановили: Утвердить план -график проверок членов СРО НП ДВОСТ на 201 Нод и
разместить на сайте
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

4. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора
СРО НП ДВОСТ Родионова С. В.